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7 شهرستانها

فرمانده سپاه قمربنی هاشم)ع( خبرداد: 

 الگوی بسیج، جهانی
 و فراگیر شده است

شهرکرد - شهرام مصیبی خبرنگار اقتصادسرآمد- سردار علی 
محمد اکبری در نشست خبری با اصحاب رسانه، برنامه های 
هفته بسیج در اســتان چهارمحال و بختیاری را تشریح کرد و 
گفت: الگوی بسیج جهانی و فراگیر شده اســت.به گزارش خبرگزاری 
بسیج از استان چهارمحال و بختیاری؛ در آستانه هفته بزرگداشت بسیج، 
نشست خبری ســردار علی محمد اکبری فرمانده سپاه حضرت قمربنی 
هاشم علیه السلام با اصحاب رســانه برگزار شد.سردار اکبری درجمع 
خبرنگاران با تبریک میلاد حضرت زینب سلام الله علیها و فرارسیدن هفته 
بسیج، یاد و خاطره شــهدا بویژه 95هزار شهید بسیجی  انقلاب اسلامی،  
دفاع مقدس، دفاع از امنیت و دفاع از حــرم آل الله،ضمن تقدیر از اطلاع 
رسانی مطلوب اصحاب رسانه پیرامون اخبار سپاه و بسیج، گفت: رسالتی 
که تک تک شما خبرنگاران در زمینه حق گویی و حق بینی بر دوش دارید 
قابل تقدیر و مایه خرسندی اســت.فرمانده سپاه حضرت قمربنی هاشم 
علیه السلام با تبریک هفته بسیج، اظهار کرد: هرکسی دل در گرو انقلاب 
اسلامی دارد، بسیجی است، ولو کارنامه بسیجی و کارت بسیجی نداشته 
باشد.وی، حضور باشکوه و بی نظیر مردم در استقبال از رئیس جمهور و 
هیئت دولت طی سفر استانی در روزهای پنجشنبه و جمعه و همچنین روز 
شنبه برای راهپیمایی حمایت از کودکان مظلوم غزه را نتیجه بصیرت مردم 
و ایفای نقش اصحاب رسانه دانست و گفت: به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، بسیج بزرگ ترین شــبکه فرهنگی ،  اجتماعی و نظامی در همه 

دنیاست که این شبکه بی نظیر است و مختص مردم ایران است.
سردار اکبری، با اشاره به اینکه هرکسی در دنیا مقابل ظالمی ایستادگی می 
کند بسیجی اســت، افزود: بخش های عمده ای از اهداف تشکیل بسیج 
محقق شده و رسالت بسیج که در دامن سپاه شکل گرفته است، بر اساس 

قانون اساسی حفظ انقلاب و دستاوردهای آن می باشد.
وی، با یــادآوری فتنه هــای گوناگون از بدو پیروزی انقلاب اســلامی 
همچون جنگ 8ســاله، ناامنی ها، فتنه عظیم در قالــب جنگ ترکیبی و 
شــناختی، تصریح کرد: بســیجیان همواره در میدان حضور یافته اند و 
مظلومانه از انقلاب و دســتاوردهای آن دفاع کرده اند، تا گزندی به این 

انقلاب وارد نشود.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن بوشهر

آغاز ساخت 2700 واحد مسکونی 
در بوشهر

بوشهر- ســهیلا کرمپورنیا خبرنگار اقتصادســرآمد- معاون 
مسکن شهری بنیاد مسکن بوشهر با اشاره به آغاز ساخت 2 هزار 
و 726 واحد مسکونی در 9 شهرستان استان گفت: 700 واحد از واحدهای 

مذکور در سه ماه نخست سال 1403 تکمیل و واگذار خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنیاد مسکن استان بوشهر؛ سید اصغر 
صالحی با اشــاره به ساخت واحدهای مســکونی در قالب نهضت ملی 
مسکن در شهرهای مختلف استان اظهار داشت: ساخت مسکن ملی در 

90 درصد از شهرستان های استان بوشهر آغاز شده است.
وی از اجرای 38 پروژه ساخت مسکن در 9 شهرستان استان بوشهر خبر 
داد و گفت: درواقع ساخت مسکن ملی در همه شهرستان های استان بجز 
عسلویه انجام خواهد شد.معاون مسکن شهری بنیاد مسکن استان بوشهر 
با بیان اینکه براساس این طرح، ســاخت 3 هزار و 41 واحد مسکونی در 
دستور کار قرار گرفته است، یادآور شد که در حال حاضر برای پرداخت 
تســهیلات بانکی به متقاضیان قرار بانکی برای 2 هزار و 541 فقره وام 

منعقد شده است.
صالحــی از صــدور 2 هــزار و 523 پروانه ســاختمانی بــا همکاری 
شهرداری های استان بوشهر هم خبر داد و خاطرنشان کرد: از 3 هزار و 41 
واحد مسکونی مصوب شده اکنون عملیات اجرایی 2 هزار و 726 واحد 

در مناطق شهری شهرستان های 9 گانه استان بوشهر آغاز شده است.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن بوشهر درخصوص وضعیت پیشرفت 
فیزیکی واحدهای مسکونیِ درحال ساخت هم گفت: 2 هزار و 34 واحد 
مسکونی در حد تکمیل فونداسیون و یک هزار و 30 واحد هم در سطح 
احداث اسکلت سقف قرار دارند.صالحی با بیان اینکه 222 واحد مسکونی 
در مرحله نــازک کاری و مرحله پایانــی قرار دارد، افــزود: در مجموع 
پیشرفت فیزیکی 2 هزار و 726 واحد مسکونی بین 10 تا 80 درصد است.

وی اظهار امیدواری کرد که در سه ماهه نخســت سال آینده 700 واحد 
مسکونی تکمیل و تحویل متقاضیان شود.

صالحی منابع اعتباری این طرح ها را آورده متقاضی و همچنین وام بانکی 
دانســت و بیان کرد: تکمیل آورده متقاضیان نقش مهمی در تسریع این 

طرح ها دارد.

استاندار فارس: 

کتابخانه ها، دانشگاه مردمی مطالعه 
و پژوهش در جامعه هستند

شیراز - غزاله توانایی خبرنگار اقتصادسرآمد- استاندار فارس گفت: 
کتاب، زبان گویای تمدن بشری و کتابخانه ها، دانشگاه مردمی مطالعه 

و پژوهش در جامعه هستند. 
دکتر محمد هادی ایمانیه در پیامی به مناسبت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار، استان 
فارس را شیرازه فرهنگ و تمدن ایران  زمین دانست و افزود: فارس دیاری است که 
دیرینگی تمدن در آن به درازای تاریخ است و در گستره این سرزمین، نشانه های 
متمدنانه فرهنگ اصیل و اخلاق محور بسیار است. وی ادامه داد: اولین کتابخانه 
ما قبل اسلام کتابخانه تخت جمشید بود که نقش بسیار مهمی در شناسایی تاریخ 

ایران باستان دارد.
او اظهار کرد: کتاب از ابزارهای تفکر، رشد و پیشــرفت انسانی است و این زبان 
گویای تمدن بشری با بازگو کردن راز و رمز پیشرفت جوامع انسانی در دوره های 
مختلف، نقش بی بدیلی  را در ارتقاء توسعه فرهنگی هر کشوری می تواند ایفا کند. 
استاندار فارس گفت: ورود اسلام نابی که امیر مومنانش علم و ادب را بهای جان 
آدمی می شمرد و قدر و منزلت انســان را بر آن مترتب می گرداند، جلای روح و 
زندگی مردم این دیار و مشوق آنان در امتداد مســیر کمال و آگاهی گشته است.

ایمانیه افزود: در این راه، از مهمترین راهکارهایی که توان زدودن آفت جهل داشته 
مطالعه است و آنچه در این زمانه نیز می تواند گره شبهه های ذهنی جامعه را بگشاید 
و ایمان و اطمینان را به قلب ها باز آورد کتاب خوانی است.وی، کتابخوانی را راهی 
برای دستیابی به دانایی و توانایی دانست و ادامه داد: کتابخانه های عمومی به عنوان 
دانشگاه مردمی و یک پایگاه فرهنگی پویا با قرار دادن افکار، عقاید و اندیشه های 
خلاق در کنار یکدیگر، شرایط ایجاد علاقه به مطالعه و پژوهش را در افراد جامعه 
فراهم می سازد.او اظهار کرد: 24 آبانماه هر سال در تقویم ایران به عنوان روز کتاب، 
کتابخوانی و کتابدار نام گذاری شده که علت آن را باید در ارزش والای کتابخوانی 
و ارتقاء فرهنگ آن و در اوج گیری اهداف و پالایش آرمان های جامعه ی بشــری 
جستجو کرد.استاندار فارس افزود: اینجانب این هفته را به تمام علاقه مندان علم 
و دانایی، فرهنگ وران، اندیشمندان به ویژه کتابداران به عنوان سربازان خط مقدم 
ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی تبریک عرض می کنم و با توجه به فاجعه انسانی 
نسل کشی که توسط رژیم اشغالگر قدس در سرزمین مسجد الاقصی و فلسطین 
عزیز صورت می گیرد از همه اصحاب علم و معرفت و کتاب درخواست می کنم 

نسبت به تالیف و نشر کتاب در این مهم اهتمام ویژه داشته باشند.

ساری-گروه استان ها- فاطمه قنبری -  ریل گذاری مسوولان دولت 
ســیزدهم در مازندران برای توســعه و ارتقای حمل و نقل دریایی و 
استفاده از آن برای صادرات محصولات اســتان نتیجه داد و در مدت 
کوتاهی از صادرات نخستین محموله ها توسط کشتی های کانیتنردار یخچالی 
به روسیه خبرهایی مبنی بر روند فزاینده صادرات از این طریق مخابره می شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، در سال های گذشــته همواره از بی ثباتی در قیمت، 
اســتمرار نداشــتن تامین کالا برای مقصد، بخشــنامه های مختلف و ضعف 
زیرساختی از جمله نبود موضوع حمل و نقل دریایی و هوایی به عنوان مشکلات 
ریز و درشت صادرات مازندران یاد می شد؛ که با وجود بالا رفتن بهره وری تولید 
محصولات کشاورزی و صنعتی، اما میزان صادرات این استان روند صعودی به 

خود نمی گرفت.
پس از آنکه با تلاش مسوولان برای تحقق آرزوی فعالان اقتصادی مازندران برای 
صادرات محصولات اســتان از طریق حمل دریایی به کشورهای منطقه با آماده 
شدن زیرساخت شرکت های داخلی حمل بار دریایی و مذاکره با شرکت های 

مختلف انجام شد، کشتی کانتینردار وارد استان مازندران شد.
نبود کشتی های کانیتنربر یخچالی از جمله ضعف های زیرساختی در توسعه و 
گسترش صادرات بین المللی در گذشــته روی میز تجار مازندرانی قرار داشت 
و آنها را بابت ارســال باکیفیت و بدور از فساد محصولات کشاورزی دل نگران 

می کرد.
در این میان رویکرد مسولان دولت سیزدهم برای گسترش دیپلماسی خارجی 
و صادرات محصولات و ورود جدی تر در بازار رقابت با کالاهای کشــورهای 
دیگر تاثیرخود را گذاشت و از سال های اخیر تاکنون با اقدامات دولت سیزدهم 
از مازندران به عنوان استان برخوردار خاص اقتصادی و زیرساختی یاد می شود 
که مهمترین ویژگی در این زمینه قرارگیری در مرکز ثقل کریدور شمال-جنوب 

و وجود سه بندر و سه فرودگاه مهم است.
این ظرفیت های بکر تجاری باعث شــده مازندران جایــگاه ویژه ای در تحقق 
سیاستگذاری های اقتصادی دولت سیزدهم پیدا کند و با شکوفاکردن ظرفیت ها 
و توســعه صادرات، نقش پراهمیتی را در فعال ســازی دیپلماسی اقتصادی با 
کشورهای اتحادیه اوراسیا و روسیه داشته باشــد.نتیجه دیپلماسی فعال دولت 
مردمی سیزدهم منجر به ایجاد فرصت های جدید برای افزایش مبادلات تجاری 
مازندران با کشورهای همسایه شده و افزوده شدن برخی کشورها در فهرست 

تبادلات تجاری و اقتصادی مازندران از آن جمله است.

بازتاب نتایج پیگیری های مسوولان ارشد مازندران به ویژه استاندار برای راه 
اندازی حمل و نقل دریایی محصولات استان به کشورهای همجوار در اوایل 
ماه گذشــته با اخبار خوشایندی از برداشته شــدن این مانع صادراتی دریایی 
مازندران به نقل از مدیر عامل شرکت کشتیرانی دریای خزر مبنی بر اینکه "برای 
نخستین بار در کشور؛ کشتی کانتینربر یخچالی وارد بازار صادرات شد" مخابره 

شد، تیتر خبری که نوید بخش صادرات دریایی مازندران بود.
در آن زمان مدیرعامل کشــتیرانی دریای خزر اعلام کرد : در راستای توسعه 
صادرات محصولات باغی برای نخستین بار در کشور طی طراحی و اجرای 
طرح فنی و مهندسی ظرفیت حمل یک شــناور به صورت کامل برای حمل 
کانتینرهای یخچالی تجهیز شد و کشتی یاد شده آماده است محصولات باغی و 
مرکبات را از بنادر شمالی کشور مانند بندر امیرآباد و انزلی به بنادر کشورهای 

روسیه از جمله ماخاچ کالا و آستراخان حمل کند.
نتیجه پیگیری های انجام شــده در این خصوص به بار نشســت و نخستین 
محموله مرکبات مازندران به کشور روسیه ســوم آبان ماه با کشتیرانی دریای 

خزر از طریق بندرامیرآباد در شرق استان صادر شد.
البته پیگیری برای صادرات دریایی محصولات کشــاورزی به همین جا ختم 
نشد و افزایش میزان صادرات نیز در دستور کار مسوولان قرار گرفته است و 
این مطلب را مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری مازندران اخیرا با 
اشــاره به موفقیت آمیز بودن برنامه صادرات مرکبات از طریق مسیر دریایی، 
گفت:  با برنامه ریزی های صورت گرفته برای تقویت و ارتقای خطوط دریایی 

در آینده نزدیک حجم بیشتری از مرکبات استان به روسیه صادر خواهد شد.
در این پیوند معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران 
در این خصوص روز دوشــنبه گفت: با توجه به اهمیت موضوع حمل و نقل 
دریایی محصولات مازندران و صرفه اقتصادی این نوع حمل و نقل با دستور 

استاندار مازندران تقویت حمل و نقل دریایی در دستور کار قرار گرفته است 
که خوشبختانه بازخورد و نتایجی خوبی را شاهد هستیم.

حســن خیریانپور با اشــاره به اینکه برای این منظور اقداماتی برای توســعه 
زیرساختی حمل و نقل دریایی در استان انجام شده است،  افزود: اثرات اقدامات 
انجام شده را در افزایش صادرات محصولاتی نظیر مرکبات و کیوی و همچنین 

افزایش کشورهای مقصد صادرات دریایی استان شاهد هستیم.
وی ادامه داد: در راستای انجام صادرات دریای محصولات کشاورزی مازندران 
صادرات از طریق یک فروند کشتی کانتینر یخچالی به بندر ماخاجکالا روسیه 

انجام شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری اســتانداری مازندران با تاکید 
بر افزایش صادرات مرکبات و کیوی از طریق بندر امیر آباد، از اعزام 2 فروند 
کشــتی کانتینری یخچالی به مقصد بندر ماخاج کالا روسیه و 2 فروند کشتی 

کانتینری یخچالی نیز به مقصد بندر اوکتائو کشور قزاقستان خبر داد.
وی اظهارداشــت: صادرات مرکبات و کیوی از طریق بندر امیر آباد 30 آبان 
از طریق 2 فروند کشــتی کانتینری یخچالی به مقصد بندر ماخاجکالا روسیه 

انجام می شود.
به گفته خیریانپور، 2 فروند کشتی کانتینری یخچالی نیز به مقصد بندر اوکتائو 

کشور قزاقستان در دوم آذرماه امسال بارگیری و حرکت خواهد کرد.
خیریانپور در خصوص مزایای حمل و نقل دریایی محصولات کشــاورزی 
مازندران توضیح داد: باتوجــه به اینکه از جهت مدت زمــان و هزینه حمل 
استفاده از کشــتی و حمل و نقل دریایی بســیار مقرون به صرفه تر از مسیر 
زمینی خواهد بــود؛ به تمامــی ســورتینگ داران و صادر کننــدگان تاکید 
 می  شــود برای صادرات مرکبــات و کیوی خــود از حمل و نقــل دریایی

 استفاده کنند.

روزهای طلایی 
 صادرات دریایی 

در انتظار مازندران
 دیدار مدیر کل صدا و سیمای مرکز کرمانشاه

 با مدیر  مخابرات کرمانشاه 
کرمانشاه - مدیر مخابرات کرمانشاه به همراه معاونت 
شبکه و مدیران ستادی با حضور در دفتر مدیر کل صدا 
و سیمای مرکز کرمانشاه با ایشان دیدار و گفتگو نمود. 
  در این دیــدار طرفین به بحث و تبــادل نظر پیرامون 
مشــکلات ارتباطی پرداختند و در خصوص برقراری 
نقاط تحت پوشش سیگنالهای تصویری صدا و سیما به 

تکنولوژی فیبرنوری اهتمام ورزیدند . 
 در ادامه ایــن دیدار دکتر امیری بــه ضرورت اجرای 
خدمات زیرســاختی فیبرنوری در جهت هر چه بهتر 

شدن کیفیت و سرعت ارتباطات پرداختند . 
در پایان این جلســه ، دو دســتگاه بــه تعاملات قابل 
قبولی در خصوص برقراری ارتباطات ایســتگاههای 

تلویزیونی و رادیویی بر بستر فیبرنوری رسیدند .

اهدای یک میلیون منبع دیجیتال به کتابخانه 
رضوی طی یک سال

مشهد- فاطمه صبوری خبرنگار اقتصادسرآمد- رئیس 
بخش سازماندهی و توســعه منابع دیجیتال رضوی از 
جذب قریب به یک میلیون منبــع دیجیتال از آبان ماه 
سال گذشته تا هفته کتاب سال جاری خبر داد. مهدی 
کریمی این اقدام را گامی در مسیر توسعه منابع دیجیتال 
و دســترس پذیری منابع از طریــق کتابخانه دیجیتال 

آستان قدس رضوی عنوان کرد. 
وی جذب این منابع را از طریق مراکز اطلاع رسانی و 
خیرین فرهنگی عنوان کرد که از طریق شخصیت های 

حقیقی و حقوقی به این مجموعه اهدا شده است. 
کریمی این منابع را که ارزش تقریبی 14 میلیارد ریال 
برای آن برآورد شده است را مشتمل بر نسخه دیجیتال 
کتابهای خطی، نشــریات ادواری و منابع الکترونیکی 
برشمرد که بخشــی از آن ازسوی حرم مطهر حضرت 
فاطمه معصومه سلام الله علیها، کتابخانه ملی و مؤسسه 

ایران به این مرکز اهدا شده است.
وی تصریح کرد: منابع دیجیتال دریافت شده به مرور 
پس از ســازماندهی در کتابخانه دیجیتال آستان قدس 
رضوی با توجه به سیاســت های آستان قدس رضوی 
و نیات اهداکنندگان در دسترس کاربران قرار خواهد 
گرفت. این خبر حاکی اســت، مدیــر فضای مجازی 
سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس 
رضوی نیز گفته اســت: به طور میانگین ماهانه بیش از 
250 پژوهشــگر از خدمات حضوری و غیرحضوری 
کتابخانه جامع الکترونیکی این آستان مقدس که دارای 
حدود یک میلیون منبــع اطلاعاتی دیجیتال اســت، 

استفاده می کنند. 
مهندس علــی ضرابی اظهــار کــرد: کتابخانه جامع 
الکترونیکی آســتان قدس رضوی با هدف دسترسی 
مراجعان کتابخانه مرکزی حرم مطهر حضرت رضا)ع( 
به خدمات دیجیتال سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز 
اسناد آستان قدس رضوی در ســال 1390 افتتاح شد. 
وی به فعالیت رســمی کتابخانه دیجیتال آستان قدس 
رضوی از سال 1394 نیز اشــاره و اضافه کرد: در حال 
حاضر کتابخانه جامع الکترونیکی و کتابخانه دیجیتال، 
زیر نظر مدیریت فضای مجازی این سازمان، خدمات 
متنوعی به پژوهشگران و دانشجویان داخلی و خارجی 

ارائه می دهد. 
مهندس ضرابی در خصوص جزئیات خدمات کتابخانه 
جامع الکترونیکی آستان قدس رضوی گفت: نزدیک به 
یک میلیون منبع اطلاعاتی دیجیتال همچون کتاب های 
الکترونیک در موضوعات مختلف به ویژه علوم اسلامی 
و همچنین کتاب های نفیس اسکن شده این سازمان در 
قالب لوح فشــرده)CD( در این کتابخانه در دسترس 

علاقه مندان قرار دارد.

آبرسانی به هشت روستای شهرستان 
کمیجان با ۶۶0 میلیارد ریال اعتبار

اراک- غلامــی خبرنگاراقتصادســرآمد-  مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب اســتان مرکزی گفت: عملیات 
آبرســانی به هشت روســتای شهرســتان کمیجان با 
جمعیتی بالغ بر یک هزار و 100 نفر بیش از 660 میلیارد 
ریال هزینه داشته است.حشمت اله عباسی افزود: این 
اعتبار از محل منابع شــرکت هزینه شــده و به زودی 

بهره برداری می شود.
وی با اشاره به ساخت یک باب ایستگاه پمپاژ و اجرای 
30 کیلومتر اصلاح و توســعه خط انتقــال آب در این 
طرح ادامه داد: ســاخت یک باب مخزن ذخیره آب با 
ظرفیت 500 متر مکعب، حفر و تجهیز 2 حلقه چاه آب 
با مجموع آب دهی 40 لیتر در ثانیه و اجرای هفت و نیم 
کیلومتر خط انتقال آب از دیگر اقداماتی اســت که در 

راستای اجرای این طرح در حال انجام است.
عباسی افزود: طرح های مختلفی برای تامین پایدار آب 
در شهرها و روستاهای اســتان مرکزی در دست اجرا 
است که با جذب به موقع اعتبارات آماده بهره برداری 

است.
شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در 12 شهرستان، 
34 شهر و 863 روستا مشــغول خدمات رسانی است 
و عمده وظیفه آن تامین آب آشــامیدنی بهداشــتی و 

جمع آوری فاضلاب در تعدادی از شهرستان ها است.
آب مورد نیاز استان مرکزی از 726 حلقه چاه، 42 رشته 
چشمه و 26 رشــته قنات تامین می شــود و در بخش 
شــهری 337 هزار مشترک و در روســتاها 169 هزار 

مشترک وجود دارد.

ایرانزمین


